
Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
Úplné znění po  úpravě schválené prezidiem ČSTS 30.3.2008 Příloha 7  

Doplňující pravidla pro soutěže formací 
 

 

 
1 / 1 

 

Příloha č. 7: Doplňující pravidla pro soutěže formací 

k § 3 Druhy soutěží 

1.  Soutěže formací se mohou pořádat ve dvou skupinách: 

� ve standardních tancích 

� v latinsko-amerických tancích 

� juniorské formace 

2.  Požadavky na formace 

a) Počet interpretů při soutěžním vystoupení je 6 až 8 párů. V kterémkoliv kole soutěže může být kterýkoliv pár 
kolektivu nahrazen náhradním párem. 

b) Choreografie musí být komponovány na skladby tanečního charakteru a pohybově vycházet z technik společenského 
tance. 

c) Délka choreografie je nejvýše 4,5 minuty. Do tohoto času se nezapočítává nástup a odchod, celková délka formace 
nesmí přesáhnout 6 minut. Začátek a konec choreografie vlastního soutěžního vystoupení musí být výrazně oddělen 
od hudby pro nástup a odchod. 

d) Ve skupině STT je povoleno nejvýše 16 taktů jiného tance včetně LAT. Otevřeného nebo uvolněného držení je 
povoleno souvisle nejvýše 8 taktů, v celé formaci nejvýše 24 taktů. 

e) Ve skupině LAT je povoleno použít kromě Sa, Ch, Ru, Pd, Ji jeden další latinsko-americký rytmus nebo jiný tanec 
včetně STT. V celé formaci však nejvýše 16 taktů. 

f) Zakázány jsou figury nebo krokové variace, při kterých jeden z partnerů za pomoci druhého zvedne současně obě 
nohy nad parket. 

g) Je povoleno pouze normální, běžné oblečení, jako na soutěžích jednotlivých párů. Jakékoliv zvláštní  kostýmy a 
rekvizity nejsou povoleny. 

h) Pro juniorské formace se výše uvedená pravidla upravují takto (neuvedené věci platí dle výše uvedeného znění): 

ha) Počet interpretů 4 - 8 párů, kategorie Děti I – Junioři II, s tím, že 2 interpretové mohou být i kategorie Mládež. 
Pořadatel může povolit účast i nečlenům ČSTS. 

hb) Soutěžní vystoupení musí obsahovat minimálně 2 soutěžní tance kategorie Junioři II B (kombinace ST – LA 
povolena). Tyto tance musí tvořit alespoň 50% délky formace. 

hc) Délka choreografie je 2,5 – 4,5 minuty, délka příchodu a odchodu v součtu nesmí přesáhnout 1,5 minuty. 

hd) Nepoužije se 

he) Nepoužije se 

hf) Platí v plném rozsahu 

hg) Nepoužije se 


